
 

 

 

 

 

 

 
Szpital Kliniczny im. ks. Anny Mazowieckiej 

Ul. KAROWA 2,00-315 WARSZAWA 
 

L.dz.SK /954z/DPUB/05/2021                                            Warszawa, dnia 23.11.2021 r. 
 
 

Wyjaśnienie i Modyfikacja  
Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 
 

Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na „Dostawy odczynników laboratoryjnych” nr 06/10/21 opublikowanego w 
Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej w dniu 29.10.2021 r pod nr 2021/S 

211-550646. 
 
W związku z prośbami o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie 
art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. 2021, poz. 1129 z późń. zm.), Zamawiający wyjaśnia, co następuje 
 

Pytanie nr 1  
Dotyczy pakiet nr 5 
Czy Zamawiający pozwoli na rozszerzenie tabeli odczynnikowej o  wiersz 12 i  umieszczenie w nim 
wszystkich odczynników, mediów  niezbędnych do odczytu testów. Wiele odczynników jest wspólnych dla 

poszczególnych testów, wyceniając je oddzielenie  odczynniki mogę  być niepotrzebnie powielane.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 2 
Pakiety 1, 3, 5, 9, 6, 10 dotyczy SWZ rozdz. III (wszystkie podpunkty) 
Po zawarciu umowy Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć wraz z zamówionym asortymentem – 
Czy Zamawiający dopuści samodzielne pobranie wszystkich wymaganych dokumentów zawierających 
wymienione informacje w podpunktach z bezpłatnej dostępnej całodobowo strony Wykonawcy i odstąpi 
od dostarczenia ich wraz z dostawą? Wykonawca poda adres strony internetowej na której dostępne będą 
wszystkie wymagane dokumenty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 3  
Pakiety 1, 3, 5, 9, 6, 10, dotyczy SWZ rozdz. IV punkt 2 
Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku, jeśli Wykonawca przedstawi przykładowy certyfikaty 
kontroli jakości w języku angielskim? 
Odpowiedź: 

NIE. Zgodnie z zapisami SWZ Rozdział XI pkt 6 dokumenty lub oświadczenia sporządzone w języku 
obcym Wykonawca przekazuje wraz z tłumaczeniem na język polski. 
 

Pytanie nr 4  
Pakiety 3, 5, 9, 10, 11  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie formularza cenowego o kolumnę zawierającą nazwę 
handlową oferowanego przedmiotu zamówienia w celu wypełnienia wymogu projektu umowy dla pakietu 
2-10 § 4 ust. 5? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 5  
Dotyczy pakietu 3 Rozdz. IV SWZ pkt 16a  
Czy Zamawiający odstąpi od  środka przedmiotowego, jakim są próbki, z uwagi na fakt, iż w produkty są 
już Zamawiającemu znane? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie wskazując, iż dla Pakietu 3 nie określono wymogu złożenia 
próbki. 

 

 
 
 



 
 

Pytanie nr 6  
Dotyczy pakietu 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 8 podłoża, które należy przechowywać w 

temp. 6 – 12˚C? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 7  
Dotyczy pakietu 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 26 odczynnika w butelce 100 ml z 

odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

 

Pytanie nr 8  
Dotyczy pakietu 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał dokumentacji do każdej dostawy zgodnie z § 
7 ust. 5, jeśli wymagane instrukcje dla całego przedmiotu umowy zostaną dostarczone wraz z pierwszą 
dostawą zamówionych odczynników laboratoryjnych w formie elektronicznych kart na płycie CD lub 

zbindowanej książki? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie wymaganych dokumentów w formie elektronicznych kart na 
płycie CD wraz z pierwszą dostawą odczynników laboratoryjnych. 

 

Pytanie nr 9  
Dotyczy pakietu 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach nr 4, 5, 25 i 26 przedmiotu zamówienia, 
który w związku ze swoim przeznaczeniem nie jest klasyfikowany jako wyrób medyczny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 

DOT. PROJEKTOWANYCH POSTANOWIEŃ UMOWY – PAKIET 1 
Pytanie nr 10  
Dotyczy § 6 ust. 1  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 6 dni roboczych?    

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 11  

Dotyczy § 6 ust. 8  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na stawienie się Wykonawcy u 
Zamawiającego do 48 godzin w dni robocze?     
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 12  
Dotyczy § 6 ust. 8  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na usunięcie awarii do 3 dni 
roboczych?    
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 13  

Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 1 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,w wysokości 1,5% 
wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki w dostawie 
odczynników w stosunku do terminu wynikającego z postanowień § 3 ust. 3 umowy”?   Uzasadnienie: 
Wykonawca prosi o modyfikację postanowienia umownego w taki sposób aby podstawą naliczania kary 
umownej była wartość niezrealizowanej w terminie dostawy a nie jak dotychczas wartość całego rocznego 
kontraktu. W ocenie Wykonawcy tak wskazana kara jest karą rażąco wygórowaną.  
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 14 

Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 1  
Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości 
kary umownej do 0,3% całkowitej wartości umowy brutto za każdy dzień zwłoki?   

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 
 
 
 



 
 

 
Pytanie nr 15  
Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 2  

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby kara umowna była liczona od wartości wadliwego towaru a nie jak 
dotychczas od wartości całego rocznego kontraktu?     
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 16  
Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 2  

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości 
kary umownej do 0,3% całkowitej wartości umowy brutto za każdy dzień zwłoki?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 17  
Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 3  
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby kara umowna była liczona od wartości niezrealizowanej części 
umowy a nie jak dotychczas od całkowitej wartości umowy?   

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 18  
Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 5  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 150 zł?   

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 19  

Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 6  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia?   
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 20  

Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 6  
Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary 
umownej do 0,01%?     
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 21  
Dotyczy § 12 ust. 3  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie po kropce sformułowania w brzmieniu:   ,,Zamawiający jest 
zobowiązany udokumentować koszt zakupu interwencyjnego”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 22  
Dotyczy § 3 ust. 7 (do projektu umowy do pakietu nr 1) oraz §7 ust. 5  (do projektu umowy 
pakiety 2-10) 

Czy Zamawiający dopuści samodzielne pobranie wszystkich wymaganych dokumentów zawierających 
wymienione informacje w podpunktach z bezpłatnej dostępnej całodobowo strony Wykonawcy? 
Wykonawca poda adres strony internetowej na której dostępne będą wszystkie wymagane dokumenty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 

DOT. PROJEKTOWANYCH POSTANOWIEŃ UMOWY – PAKIETY 2-10 
Pytanie nr 23  
Dotyczy § 8 ust. 2  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 4 dni roboczych?    
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 24  
Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 1  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę podstawy naliczania kary umownej z całkowitej rocznej 

wartości umowy na wartość zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru?  Uzasadnienie: 
Wykonawca prosi o modyfikację postanowienia umownego w taki sposób aby podstawą naliczania kary 
umownej była wartość niezrealizowanej w terminie dostawy a nie jak dotychczas wartość całego 
kontraktu. W ocenie Wykonawcy tak wskazana kara jest karą rażąco wygórowaną.   
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

 
 
Pytanie nr 25  
Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 1  

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie 

(wobec braku precyzyjnego sformułowania) czy ewentualna kara umowna będzie naliczana od wartości 
każdego  z pakietów odrębnie a nie jako suma wszystkich pakietów – co w sposób oczywisty 
prowadziłoby do uprzywilejowania podmiotów ubiegających się o realizację mniejszej ilości pakietów w 
ramach prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia.  
Odpowiedź: 
Kara będzie naliczana od wartości danego pakietu a nie wszystkich pakietów, co wynika wprost z  
§ 1 ust. 2  umowy. 

 

Pytanie nr 26  
Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 2  

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby kara umowna była liczona od wartości wadliwego towaru a nie jak 
dotychczas od wartości brutto całego rocznego kontraktu?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 27  

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 3  
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby kara umowna była liczona od wartości niezrealizowanej części 
umowy a nie jak dotychczas od wartości całego kontraktu?    
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 28  
Dotyczy § 11 ust. 1  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:   ,,W przypadku gdy 

Wykonawca nie dostarczy przedmiotu zamówienia w którymkolwiek z terminów określonych w części 
dotyczącej dostaw, Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy zastrzega sobie prawo 
dokonania zakupu interwencyjnego od innego Wykonawcy w liczbie i asortymencie odpowiadającym 
niezrealizowanej części dostawy i obciążenia Wykonawcy kosztami, o których mowa w ust. 3”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 29  
Dotyczy § 11 ust. 3  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie po kropce sformułowania w brzmieniu:   ,,Zamawiający jest 
zobowiązany udokumentować koszt zakupu interwencyjnego”?   

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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                                     DYREKTOR SZPITALA 
                                          mgr Ewa Piotrowska 


